CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMARA "UNfC[~"L O~

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 068/2023

DO VEREADOR: JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como

também ao Secretário de Infraestrutura, Flávio César Bruno Teixeira, solicitando informações

pejas quais a empresa responsável não finalizou as obras iniciadas e descritas nos

Requerimentos 048/2021 e 052/2021.

JUSTIFICATIVA

As comunidades citadas nos requerimentos, que seriam beneficiadas com a conclusão

das obras de abastecimento de água, Capoeira dos Bois e Córrego do Augusto, ainda estão sem

saber o motivo pelo qual as obras foram interrompidas. Desta forma, recorrem por este

instrumento urna explicação e, ao mesmo tempo, uma solução para resolver defmitivamente a

demanda.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 14 de março de 2023.

:+-l5Sli' F~.;1~' ~ ~ -S o v--&D\
V JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO

ReCebidOe~;~Servidor ..tY\1) @)l
Matrícula: CX1J.'--

CÂMARA MUNICIPAtw~
DE AMONTADA